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Większość miast w krajach wysoko

rozwiniętych i rozwijających się ma aspiracje do stania się smart city. Każde miasto

mierzy się jednak z różnymi problemami i oczekiwaniami mieszkańców, ma

odmienne uwarunkowania i możliwości rozwoju. W rozwój nowych technologii

inwestuje także Mazowsze. Chce na ten cel z unijnych dotacji przeznaczyć blisko 2

mln euro. 

- Dzisiaj można powiedzieć, że mamy na Mazowszu dwa inteligentne miasta:

Warszawę i Płock - wylicza w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Biznes

Mariusz Frankowski, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrożenia Programów

Unijnych - Płock opracował specjalne założenia do swojej strategii dotyczące

stworzenia smart miasta. Podobnie Warszawa, która już od jakiegoś czasu prowadzi

w tym zakresie intensywne działania, także Radom, Siedlce, Ostrołęka czy

Ciechanów korzystały z funduszy unijnych właśnie w tym celu - dodaje.

W ramach dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Mazowieckiego 2014-2020 możliwe jest spełnienie głównych założeń smart city,

które polegają na ułatwieniu funkcjonowania w ośrodkach miejskich poprzez

zastosowanie nowoczesnych rozwiązań w wielu dziedzinach, m.in. transporcie,

energii czy usługach informacyjno-komunikacyjnych.

- Oprócz transportu są również rozwiązania dotyczące termomodernizacji,

odnawialnych źródeł energii, obszaru e-administracji, e-zdrowia, e-kultury, e-

edukacji, czyli rozwiązania ICT, możliwości stworzenia usług dla mieszkańców i

zintegrowania tych usług z usługami miejskimi na poziomie chociażby zdrowotnym

oraz na poziomie administracyjnym - mówi Frankowski.

W Polsce coraz częściej mówi się o konieczności kreowania inteligentnych miast,

które w zrównoważony sposób wykorzystują technologie ułatwiające

funkcjonowanie mieszkańcom w przestrzeni miejskiej oraz chroniące środowisko

naturalne.

- Proponujemy inteligentne rozwiązania transportowe, chociażby parkingi
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Park&Ride. Dzisiaj na poziomie miast mamy 8 takich parkingów, teraz dojdą kolejne

i nie tylko w Warszawie, lecz także w miastach i gminach dookoła Warszawy -

wylicza Frankowski. - Istotny element dotyczy mobilności miejskiej. Pojawią się

ścieżki, które mają doprowadzić do tego, że zostanie odciążony transport drogowy.

To nie są ścieżki turystyczne, to są ścieżki, które mają na celu zachęcenie ludzi do

korzystania z alternatywnej formy przemieszczania się, czyli z rowerów - dodaje.

Wiele z liczących się współcześnie miast otwiera się na aktywną postawę swoich

mieszkańców w kreowaniu dalszego rozwoju. Rolą władz lokalnych staje się

tworzenie przestrzeni i możliwości do wykorzystania różnorodnego potencjału

obywateli. Dotyczy to zarówno zachęcenia mieszkańców do korzystania z

nowoczesnych technologii, jak i do umożliwienia im tworzenia własnych rozwiązań

technologicznych. E-usługi będą udostępnione na Mazowszu w zakresie projektu

realizowanego przez samorząd województwa w partnerstwie z blisko 190

jednostkami samorządów lokalnych.

- Pieniądze będą przeznaczone dla biznesu na rozwijanie nowych działalności

gospodarczych, a przede wszystkim na szukanie innowacji, na badania i rozwój, to

jest również silne powiązanie z działaniami dotyczącymi tworzenia inteligentnych

miast - tłumaczy Frankowski.

Obecnie zdecydowana większość administracji lokalnych polskich miast świadomie

korzysta z nowoczesnych technologii w celu poprawy jakości życia mieszkańców.

Poszukują własnych dróg angażowania mieszkańców w realizację projektów smart

city. Przykłady tego typu działań to otwieranie zbiorów danych miejskich będących

w posiadaniu administracji miejskich czy współpraca ze środowiskiem start-

up’owym.

Ważna jest też współpraca z innowacyjnymi przedsiębiorstwami, tymi już

działającymi i tymi, które dopiero zaczynają. W Warszawie takim posunięciem było

uruchomione Centrum Przedsiębiorczości Smolna, czyli miejsca oferującego pomoc

lokalnym firmom. Przedsiębiorca, którego pomysł zostanie uznany przez władze

miasta za atrakcyjny, może skorzystać z pomocy prawnej, księgowej lub

szkoleniowej za niższą od rynkowej cenę. W Centrum odbywają się też spotkania i

konferencje poświęcone m.in. wykorzystaniu nowych technologii.

- Przede wszystkim chodzi o to, żeby w tym mieście żyło się łatwiej, przyjemniej i

spokojniej, żeby było bardziej ekologicznie nie tylko w Warszawie, lecz także w

innych częściach Mazowsza, a więc w Płocku, Siedlcach, Radomiu, Ciechanowie,

Ostrołęce czy Legionowie - podsumowuje Mariusz Frankowski, dyrektor

Mazowieckiej Jednostki Wdrożenia Programów Unijnych.
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